
Bøde.

I dag den 24/3 modtog jeg et ventet brev fra Københavns Vestegns Politiet  dateret 21/3. 
Her skrives, at beløbet bedes ”indbetalt senest 20 dage efter dato”. Hvilken dato gælder?

Der opgives et telefonnummer og et faxnummer på brevet . Det er fint, men hvorfor ikke en 
mailadresse? Jeg har ingen fax og erfaring fra opkald til firmaer og myndigheder fortæller om 
lange ventekøer.

Jeg må tilstå, at jeg har dummet mig mindst to gange. Den første ved ikke at få kørekortet 
fornyet til tiden. Den anden ved, at jeg førte bilen, og ikke min kone, hvis kørekort er OK. 

Da jeg forklarede de venlige betjente, at jeg havde mødetid dagen efter hos min læge for at få 
fornyet kørekortet, var jeg lige ved at tro, at de havde indset, at jeg ikke var ude på snyd, men at 
der var tale om regulær sjusk, som hurtigt ville være rettet.

Nu går sagen så sin gang. Rapport, journalisering, forsendelse, kontrol af overholdelse af tider 
osv. osv. Menneskearbejde, som i pris sikkert overgår den bøde, som jeg betaler. 

Måske kunne der være den service fra det offentlige i forbindelse med de stadigt hyppigere 
fornyelser af kørekort for pensionister med tilhørende udgifter, at der kunne ønskes en huskemail 
en måned før udløb af kørekortet. Det ville være meget billigere end al den omtalte registrering. 

Det offentlige husker så meget andet, ja selv på vor guldbryllupsdag og på jubilæum var der en 
hilsen fra det offentlige. SKAT husker også godt.

Måske kunne man have givet mig et pålæg om at fremvise et fornyet kørekort 14 dage efter 
”opdagelsen”, eller politiet må jo have en registrering af, hvem der har kørekort, så det kunne 
have ordnet internt. Hvorefter sagen ville være ude af verden, så vigtigere sager kunne 
behandles. Alt ville spare arbejdskraft og udgifter for det offentlige.

Jeg hørte Bertel Haarder sige i TV, at det er godt med nye tanker i det offentlige. Måske er dette 
nyt, som kunne efterprøves.

Jeg skal nok sende pengene, og jeg skal nok forsøge at huske næste fornyelse og påtage mig 
ansvaret, men målt med, hvilke opgaver der ligger til politiet for løsninger, kunne man måske 
overveje nogle ændringer.
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